1113.1 10.122.0038.2260 339030 35 1409 2154       

DESPACHO:

Senhor Secretário, Submetemos o presente procedimento à consideração de V.Sª, para RATIFICAÇÃO, da despesa com as empresas: 

DCB DISTRIB.CIRURGICA BRASILEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.235.404/0001-71, no valor total de  R$ 103.740,00     (Cento e Três Mil Setecentos e Quarenta Reais)

- STAGETEC COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.626.433/0001-61, no valor total de  R$ 2.100,00     (Dois Mil e Cem Reais)

Publique – se. 

Contagem, 08 de dezembro de 2020.

Cleber de Faria Silva
Secretário Municipal de Saúde

[...]

homologação do resultado do julgamento que reconhece como vencedora do certame, a empresa abaixo relacionada:

LOTE LICITANTE VENCEDORA VALOR TOTAL

1 CONSULTE INFORMATICA LTDA – EPP – CNPJ: 71.139.240/0001-10 R$ 490.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 490.000,00

O valor total e fi nal da presente licitação foi de R$ 490.000,00 (Quatrocentos e Noventa Mil Reais), estando os valores unitários dos serviços descritos na proposta fi nal 
ajustada apresentada pela LICITANTE VENCEDORA, nos autos.

Eliana Alves da Silva
Pregoeira

DESPACHO:

Adjudicado o objeto desta à licitante vencedora LICITANTE CONSULTE INFORMATICA LTDA – EPP – CNPJ:

[...]

EXTRATO DO 9° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.º 007/2019 – FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE E O MUNICÍPIO 
DE CONTAGEM POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA.
VALOR: 19.990,00 (DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1.12.3.12.365.0029.2251 - NATUREZA: 33504100   – FONTE: 0101
ASSINADO: 09/12/2020 - VIGÊNCIA ATÉ: 31/12/2020.

EXTRATO DO 11° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.º 001/2019 – FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR ANTÔNIO AUGUSTO E O MUNICÍPIO DE CONTA-
GEM POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA.
VALOR: 120.188,84 (CENTO E VINTE MIL E CENTO E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1.12.3.12.361.0029.2252 - NATUREZA: 33504100   – FONTE: 0101
ASSINADO: 10/12/2020 - VIGÊNCIA ATÉ: 31/12/2020.

Secretaria Municipal 
de Fazenda

Edital de Notifi cação

A Diretoria de Tributos Imobiliários, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.

[...]

constitui motivo sufi ciente para a desclassifi cação da proposta, quando a planilha puder ser ajustada sem a necessidade de majoração do preço ofertado.”

A licitante GML ENGENHARIA LTDA. ME. é considerada classifi cada em primeiro lugar no certame, com valor inicial de R$ 654.361,96 (seiscentos e cinquenta e quatro 
mil, trezentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos) devendo apresentar proposta retifi cada mantendo o valor global proposto, corrigindo todas as incorre-
ções defi nidas acima conforme planilhas apensas a este relatório. ”

Em função do exposto, a Comissão Permanente de Licitação considera a licitante GML ENGENHARIA LTDA. ME, vencedora do certame por ter apresentado a proposta 
mais vantajosa, de menor valor global de R$ 654.361,96 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos), devendo a 
mesma apresentar a proposta retifi cada na forma do Relatório da Subsecretaria de Obras, no prazo de 02 (dois) dias úteis. Abre-se o prazo recursal prescrito em Lei. 
Nada mais havendo a registrar, lavra-se a presente ata que é assinada por todos.